
平成 29年 8 月 22 日 

組合員 各位       

愛知県印刷工業組合 教育委員会 

ハイデルベルグ・ジャパン株式会社 

印刷オペレーターのためのカラーマネージメント 

～安定したカラーマネージメントの実現のための理論と印刷機メンテナンスについて～ 

 

拝啓  貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、掲題の通り中部地区の皆様に役に立つ情報提供の場として技術セミナーを企画致しました。 

カラーマネージメントの実現は自社の品質安定のみならず、厳しい市場環境にある印刷業界においては利

益に直結する課題となります。また多くの印刷会社も取り組みを行っているかと存じますが、実は印刷現場だ

けで完成させるのは難しいことが多々あります。そこで、印刷現場としてだけでなく、印刷会社としてカラーマ

ネージメント実現に必要な理論や管理方法、印刷機のメンテナンスについてセミナーを実施致します。 

本セミナーは使用している印刷機のメーカーを問わず、どなたでも必ずご参考になる内容です。 

つきましては開催内容を下記の通りご案内申し上げますので、貴社現場責任者の方々、オペレーターの皆

様の多数のご参加をお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．開催日時   平成 29 年 10 月 27 日（金）  

受付／１８：００～  講義／１８:３０～２０:００（無料） 

２．開催内容   「安定したカラーマネージメントの実現のための理論と印刷機メンテナンスについて」   

３. 講師      ハイデルベルグ・ジャパン株式会社 

           カスタマーサポート本部 西日本フィールドサービス部 スペシャリスト 澁谷 俊治 

４．会場      メディアージュ愛知 3 階会議室 

           名古屋市東区泉 1-20-12  ＴＥＬ 052-962-5771 

５．交通手段   地下鉄桜通線「高岳」駅１番出口から徒歩約 3分 

６．定員      40 名（お申込先着順で定員になり次第、締め切りとさせて頂きます） 

７．対象者     プリプレス管理者、印刷オペレータ＆管理者  

以上 



 

印刷オペレーターのためのカラーマネージメントセミナー申込書 

 

【申込宛先】愛知県印刷工業組合事務局（担当：渡邉） 

FAX：０５２－９５１－０５６９ 

＊定員に達し次第、申し込みを締め切らせて頂きます。 

 

開催日時： 2017年 10月 27日(金) 18:30～20:00 

（受付 18:00～） 

場 所： メディアージュ愛知 ３階 会議室 

住 所： 名古屋市東区泉 1-20-12 

電 話： 052-962-5771        

 

                        

貴社名： 

ご住所：〒 

T E L： 

F A X： 

ご担当者： 

 

 

お役職名    ご参加者名
ふ り が な

 

  

  

  

  

* 何名様でも参加費無料です。 


